Akt Themelimi
i Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“ERLAND 2025 ”Sh.p.k

Sot me date 29/01/2025 , ne te poshte shénuarit,

1- ERJON XHAKA, shtetas Shqiptare , lindur né Lushnje, mé& 12/09/1998,
madhore, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me
Leternjoftim nr. 032932609 dhe nr. personal J80912117M

dhe

2- ROLAND HYSNBELLIU , shtetas Shqiptar , lindur né lushnje ,
mé 27/09/2000, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar
me Leternjoftim nr. 033615830 dhe nr. personal K00927092V

si themelues te késaj Shogérie me Pérgjegjési té& Kufizuar, né té cilén jemi
ortak, vendosem té hartojmé kété Akt Themelimi, mbéshtetur né parimet e
méposhtme:

Neni 1
Sot, mé daté 29/01/2025, ne themeluesit krijojme njé shoqéri me pérgjegjési
te kufizuar té quajtur “ERLAND 2025” sh.p.k.Kjo shogéri do té jeté me
pérgjegjési té kufizuar pér aq kohé sa nuk do t& merret njé vendim pér
shndérrimin e saj né njé formé tjetér shoqérie té parashikuar nga legjislacioni
pér shogérité tregtare.

Neni 2

Emri
Emri i ploté i shogérisé éshté “ERLAND 2025”sh.p.k.

Neni 3
Zyra Qendrore
Zyra Qendrore e shoqérisé do té jeté né adresen:

Lagjja 18 Tetori, rruga Vath Korreshi, godine 1 kateshe me Nr.607/88

Me vendim té& Asamblesé se Ortakeve, zyra e shogérisémund té ndryshohet,
té hapen filiale dhe zyra pérfagésimi té saj brenda dhe jashté Shqipérisé.

Neni 4
Kohézgjatja




Kohézgjatja. e shogérisé éshté e papércaktuar, dhe do té filloj¢ nga data e
regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit, me pérjashtim té rastit kur
mbaron sipas parashikimeve té ligjit ose kur vendoset me vendim te
Asamblesé se Ortakeve. :

Neni 5
Objekti i Veprimtarisé
Shogeria tregtare “ERLAND 2025”sh.p.k.ka si objekt veprimtarie:

Shogéria, pér qéllimet e veprimtarisé sé saj, mund té tregtojé malira
elektroshtepiakeshtépiake dhe materiale t& ndryshme industriale
Instalimi, riparimi dhe tregtimi i artikujve t& ndryshém, duke pérfshiré
kondicioneré, pajisje elektrike dhe hidraulike, si dhe vegla pune.
Neni 6

Kapitali Themeltar
Kapitali i shogérisé do té jeté 100.000 (njeqind mije) Leké, i zotéruar si mé
poshté:

Nr Emri, Mbiemri % qé zotéron Kuotat qé zotéron
1 ERJON XHAKA 50 % 1 kuote
2 ROLAND HYSNBELLIU |50 % 1 kuote

Ky kapital &€shté i ndare né 2 (dy) kuotate cilatjane ne vierén 100.000 (njeqgind
mije) Leké.

Nje kuote eshte ne vieren 50.000 (pesedhjete mije) leke, perben 50% te
kapitalit te shpk dhe zoterohet nga ortaku ERJON XHAKA.

Nje kuote eshte ne vleren 50.000 (pesedhjete mije) leke, perben 50% te
kapitalit te shpk dhe zoterohet nga ortaku ROLAND HYSNBELLIU.

Kapitali themeltar mund té depozitohet né njé Banké te nivelit te dyte né
~ Shqipéri, me njé llogari t& hapur né emér té shoqérisé né formim e sipér.

Neni 7
Administratori

Shoqgeria do kete 2 administratore te cilet gjate periudhes se administrimit do
jene te pavarur ngy}eri tjetri ( administratoret nuk do fe funksionojne si organ




kolegjial), administratoret e shogerise mund te operojne se bashku ose
individualisht per funkisionimin e mbarjajten e shogerise.
Administratoret e shogerise do te jene :

1-1- ERJON XHAKA, shtetas Shqiptare , lindur né Lushnje, mé 12/09/1998,
madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me
Leternjoftim nr. 032932609 dhe nr. personal J80912117M

2- ROLAND HYSNBELLIU , shtetas Shgqiptar , lindur né lushnje ,
mé 27/09/2000, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar
me Leternjoftim nr. 033615830 dhe nr. personal K00927092V

Administratrori Z. ERJON XHAKA eshte pergjegjes i vetem per regjistrimin
fillestar te shogerise

Kohézgjatja e mandatit &€shté 5 vjecar me te drejte ripértéritje.

Neni 8
Dispozita e fundit
Ky akt themelimi &shté hartuar né 2(dy) kopje, né gjuhén shqipe, me fuqi té
njéjté ligjore.
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